Bupati Hj. Nurhidayah Dilantik Sebagai Ketua Mabicab Gerakan Pramuka Masa Bakti 2025-2030

Penulis Protokol & Komunikasi Kobar, Kamis, 21 Agustus 2025



MMC Kobar – Bupati Hj. Nurhidayah, S.H., M.H. resmi dilantik sebagai Ketua Majelis Pembimbing Cabang (Mabicab) Gerakan Pramuka Kabupaten Kotawaringin Barat (Kobar) masa bakti 2025–2030. Pelantikan oleh Pengurus Kwartir Daerah (Kwarda) tersebut dilaksanakan di Aula Jayang Tingang, Kantor Gubernur Kalimantan Tengah, Kamis (21/8), sebelum rangkaian upacara peringatan Hari Pramuka di halaman kantor gubernur.

Pelantikan ini dilakukan bersamaan dengan pelantikan Ketua Mabicab Gerakan Pramuka se-Kalimantan Tengah. Dalam kesempatan tersebut, Bupati Hj. Nurhidayah mendapat kehormatan untuk membacakan ikrar Ketua Mabicab atas nama seluruh Majelis Pembimbing Cabang Gerakan Pramuka se-Kalimantan Tengah masa bakti 2025–2030.



Gubernur Kalimantan Tengah, H. Agustiar Sabran yang juga menjabat sebagai Ketua Majelis Pembimbing Daerah (Mabida) Gerakan Pramuka Kalimantan Tengah, dalam sambutannya menegaskan pentingnya peran Gerakan Pramuka sebagai wadah pembinaan generasi muda.

"Kegiatan kepramukaan memiliki peran penting sebagai wadah pembentukan sikap, pola pikir, dan karakter generasi muda. Hal ini sangat relevan dalam menghadapi tantangan globalisasi dan digitalisasi yang tidak cukup hanya mengandalkan kemampuan akademis semata," ujar Gubernur.



Hj. Nurhidayah berkomitmen untuk memantapkan peran Pramuka sebagai mitra strategis pemerintah daerah, terutama dalam mendukung pembangunan sumber daya manusia (SDM) Kalimantan Tengah yang berkualitas dan unggul. "Kita berharap Gerakan Pramuka semakin berperan aktif dalam mendukung pembinaan generasi muda di daerah, khususnya di Kabupaten Kotawaringin Barat," ujarnya. (prokom_rib)